211) Vgl. Sevilla, Biblioteca Colombina cod. 5.5.8 f. 91r vom 24. Dezember 1398 (s. 
Anm. 135); ASF-E/3 f. 13r Instruktion vom 16. November 1399 an die Gesandten in 
Rom: „E maxime che, ad instantia degV usciti, nulla si faccia, consenta o attentiDegli 
Azzi n. 918.
212) ASP-Rif. 45 f. 8V : „Item cum hoc sit verissimum, publicum, notorium et mani­
festum, quod universus populus et Universitas (Ms. : univerVes) publica Perusina et 
eius strictuales et commitatenses nec non subiecte et recommadate (sic) communi Perusii 
et eius benivoli complices et adherentes a pluribus annis citra et per ipsum tempus non 
subeunte seu subsistente aliqua culpa, causa vel defectu commisso seu perpetrato pro 
parte et dicti communis Perusii seu eorum commitatensium et districtualium et terrarum 
subiectarum et benivolorum et complicum contra infrascriptos postos Ecclesie Romane, 
ymmo propter fvdelitatem, reverentiam, devotionem et obedientiam habitam per dictum 
commune et populum Perusinum et alios nominatos circa dictos postos Ecclesie Romane 
idem commune Perusii et populus Perusinus et commitatenses et disstrictuales et olii 
superius nominati propter cecitatem, imgnorantiam (sic) et ingratitudinem dictorum 
postorum Ecclesie Romane et eorum malitiis, productionibus et machinationibus fuerit 
et sit in multo dampnificatus propter cavalcatas, spoliationes et robbationes et propter 
homines in predam et cativitatem deductos et propter alia facinorosa et enormia commissa 
et perpetrata per gentes armigeras dictorum postorum Ecclesie Romane de novo mala malis 
acumulando querant totis viribus statum populäre (sic) Perusinum bonum, liberum, 
pacificum et tranquillum ac ipsam rem publicam Perusinam sub paliato colore et 
sub scripti ypocrisia et pessime opperando subvertere et in ruynam funditus deducere, 
que si fieri contingerent, quod deus advertat (sic), tenderent ad desolamen et distrutionem 
totius patrie“. 213) Vgl. Anhang Dok. 2, S. 360: „Iusta profecto conquestio11.
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Prioren Glauben schenken dürfen - die Erhebungen der verbannten 
Aristokraten und verband sich mit den aufständischen Elementen, um 
seine eigenen politischen Absichten zu verwirklichen214).

Nicht weniger unentschlossen war die Haltung des Papstes gegen­
über Mailand und Florenz. Spätestens seit der Unterwerfung Pisas war 
sich Bonifaz IX. auch ohne die fortwährenden Warnungen der Floren­
tiner der Gefahr bewußt, welche die hemmungslose Expansionspolitik 
Mailands für den Kirchenstaat mit sich bringen mußte216). Daß sich der 
Papst trotzdem nicht zu einer grundlegenden Revision seiner pro- 
visconteischen Politik entschließen konnte, war im wesentlichen auf 
die Auswirkung des französisch-florentinischen Bündnisses vom 
29. September 1396 zurückzuführen216). Die toskanische Republik 
hatte sich durch diese gegen Mailand gerichtete Allianz, die eine An­
näherung Giangaleazzos an Ladislaus von Durazzo und an Bonifaz IX. 
zur Folge hatte, auch in kirchenpolitischen Fragen in die Abhängigkeit 
des französischen Königs begeben, mehr als sie dem römischen Papst 
gegenüber zuzugeben bereit war217). Karl VI. hob zwar 1398 die avigno- 
nesische Obedienz Benedikts XIII. für kurze Zeit auf, aber das Miß­
trauen Bonifaz’ IX. gegenüber der Stellungnahme Frankreichs im 
Schisma blieb auch weiterhin bestehen und dehnte sich auf seinen 
Bundesgenossen Florenz aus218). So kam es zwar unter dem Druck der